Brumado-BA, 03 de abril de 2024.

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO DE

NOVAS LIGAS ACADÊMICAS EM MEDICINA/CAMPUS BRUMADO

EDITAL Nº 01/2024, APROVADO EM 20 DE MARÇO DE 2024

A coordenação do curso de medicina da UniFG Brumado, no uso de suas atribuições e de

acordo o cronograma do edital de cadastro de novas ligas acadêmicas, de número

01/2024, aprovado em 20 de março de 2024, torna-se público o resultado do referido

edital, com a relação das ligas aprovadas, abaixo:

- LIGA ACADÊMICA ABORDAGEM INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER (LASIM)

- LIGA ACADÊMICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (LAGO)

- LIGA ACADÊMICA DE NEUROLOGIA (LACAN)

- LIGA ACADÊMICA DE ONCOLOGIA (LAONC)

- LIGA ACADÊMICA DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA E TRAUMA (LAUET)

___________________________________

Prof. Me. Irineu dos Santos Viana

Coordenador do curso – UniFG Brumado